URZAD GMINY DOBRA
Wydziat ds. Komunalnych i Inwestyej
ul. Graniczna 24a, 72-003 Dobra Dobra, dn. 20.11.2008r.

tel, 091-422-39-22

Wykonawcy Wszyscy
WKIL.Zp.MP.341-62/08r.

Dot.: Przetargu nieograniczonego na: , Modernizacja drogi w ul. Teczowej w miejscowosci Mierzyn ”

W zwigzku z zapytaniem Wykonawcy, zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawa z dnia 29.01.2004r. Prawo
zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2008r. nr 171, poz. 1058 ze zm.}, wyjasniamy:

Pytanie 1

Zamawiajacy zgda wykonania robot w 2008r. na kwote 95000,00 zt brutto ( 77868,85 zt netto), co upowaznia
Wykonawce do wystawienia faktury przejsciowej za | — sza czesc robot, na w/w kwote zgodniez & 11 pkt 6
zatgczonego do SIWZ wzoru umowy. Przetarg odbedzie sie w dniu 27.11.2008 r. Umowa zostanie zawarta nie
wczesniej niz 7 dni od dnia przekazania zawiadomienia o wyborze oferty — bedzie to co najmniej 04 lub
05.12.2008r. Na wykonanie | —szej czesci robot o w/w wartesci pozostanie okoto 16 dni roboczych, co juz
stawia pod znakiem zapytania mozliwosc wykonania tej czesci robot. Nalezy rowniez wzigc pod uwage iz
miesigc grudzien jest zimowa pora roku i moga wystapic niekorzystne warunki atmosferyczne,
uniemozliwiajgce np. przez kilka dni prowadzenie robot, co ty, bardziej uniemozliwi wykonanie catej | - szej
czesci robot planowanych przez Zamawiajacego na miesigc grudzien. Czy w opisanym powyzej przypadku
Wykonawca nie ofrzyma zadnej zaptaty za wykonane w miesigcu grudniu 2008 r. roboty?

Czy bedzie zobowiazany placic kary umowne? Czy do opisanego przypadku bedzie mozna zastosowac § 8 pkt 7
ppkt a), b) lub ¢) zataczonego do SIWZ wzoru umowy | przediuzy¢ termin wykonania robot?

Odpowiedz 1

Na podstawie Rozdziatu Xll, ust. 4a siwz, Zamawiajgcy dopuszcza dokonanie zmian postanowien zawartej
umowy (na podstawie art, 144 ust. 1 ustawy {Rawo zamoéwien publicznych ) w zakresie przesuniecia terminu
zamowienia ( a takze terminow finansowania zamowienia ) z przyczyn niezaleznych od Wykenawcy.

Pytanie 2

W § 16 pkt 3, wzoru umowy Zamawiajacy mowi, iz rozpocznie odbior wykonanych robot w ciggu 14 dni od daty
zawiadomienia go o osiggnieciu gotowosci robot do odbioru. Przesadza to z gory, ze odbior | — szej czesci robot
nie nastapi w grudniu 2008r., tym samym faktura za wykonanie tych robét, nie bedzie mogta byc wystawiona 2
datg grudniowg i zaliczona do przychodow Wykonawcy za 2008r. Spowoduje to u Wykonawecy strate w
przychodach za 2008 r. o kwote wydang na zakupione | wybudowane materiaty, oraz kwote wydang na
eksploatacje sprzetu i transport. Zamawiajacy natomiast nie bedzie mogt zaliczyc zrealizowanych robot do
planu inwestycji na 2008r.

Odpowiedi 2

Na podstawie Rozdziatu XII, ust. 4a siwz, Zamawiajacy dopuszcza dokonanie zmian postanowien zawarte;
umowy (na podstawie art, 144 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych ) w zakresie przesunigcia terminu

zamowienia ( a takZe termindw finansowania zamoéwienia ) z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy.




Pytanie 3

W § 11 pkt 4 ppkt a wzoru umowy, stownie powinna by¢ wpisana kwota dziewiecdziesigt piec tysiecy zfotych
brutto, zamiast wpisanej: dwiescie piecdziesiat tysiecy ztotych brutto.

Odpowiedz 3

Zamawiajacy informuje, ze nastapita oczywista pomytka pisarska i kwota wpisana stownie, w nawiasie, powinna
odpowiadac kwocie pisanej liczbowo — powinna teo by¢ kwota dziewiecdziesiat pigc tysiecy ztotych brutto.

Pytanie 4
Wnosimy o przeredagowanie nieprecyzyjnego zapisu w § 11 pkt 8 wzoru umowy, o tresci:

. Zastrzega sie mozliwosc zmian proporcji finansowania i terminy realizacji zamowienia w zaleznosci od
mozliwosci finansewych Zamawiajgcego. Nie moze to powodowac skutku naliczania kar z tytutu braku srodkéw
finansowych Zamawiajacego” — ktory moze stanowi¢ podstawe konfliktéw miedzy stronami. Zmiany zakresu
robét, powinny nastapic z wyprzedzeniem co najmniej 1 miesigca, przed zmianami finansowania. Zwigzane jest
to z zakupem materiatow przez wykonawce, do realizacji zamowienia. Obecnie powyzszy zapis sugeruje ze
pomimo wykonania np., pierwszej czesci robot, Zamawiajacy nie zaptaci Wykonawcey z powodu braku srodkow,
natomiast Wykonawca nie bedzie mogt naliczyc kar ustawowych, za zwloke w zaptacie?

Odpowiedi 4

Zamawiajgcy informuje, ze zapisz w § 11 pkt 8 wzoru umowy nie sugeruje, ze pomimo wykonania np. 1 czesci
robot Zamawiajacy nie zaptaci Wykonawey z powodu braku srodkow, poniewaz Zamawiajagcy w momencie
udzielania zamowienia na podstawie Ustawy prawo zamowien publicznych ma obowigzek miec zabezpieczone
srodki finansowe na przedmiotowy cel. Niniejszy zapis we wzorze umowy ma sie odnosic do ewentualnych
zamowien dodatkowych.

Pytanie 5

W § 12 wzoru umowy, mowa jest o dostarczeniu Zamawiajacemu dokumentow rozliczeniowych, wraz z
wystawiong przez Wykonawce faktura. O jakie konkretnie dokumenty rozliczeniowe chodzi?

Odpowiedz 5

Dokumenty rozliczeniowe, o ktorych mowa w § 12 wzoru umowy, to dokumenty, na podstawie ktorych bedzie
mozna stwierdzi¢, ze prace zostaty nalezycie wykonane, zazwyczaj jest to czesciowy protokdt odbioru robot
potwierdzony przez inspektora nadzoru.

Pytanie 6

W § 19 pkt 1 ppkt e) wzoru umowy, mowa jest o prawie odstgpienia przez Zamawiajacego od umowy, jezeli
Wykonawca przerwal realizacje robot | przerwa trwa diuzej niz 1 miesiac. Czy dotyczy to rowniez miesiecy
zimowych ktére moga uniemozliwic¢ wykonywanie robot, witasnie przez okres diuzszy niz 1 miesigce?

Odpowiedi 6
Zamawiajqcy informuje, ze prawo odstgpienia Zamawiajgcego od umowy, jezeli Wykonawca przerwat

realizacje robot i przerwa trwa diuzej niz 1 miesiagc, o ktorym mowa w § 19 pkt 1 ppkt e) wzoru umowy, dotyczy
sytuacji, gdzie przerwa ta wynika z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy.
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